
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 
16.06.2022 № 8/3 

 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально – воспитательной, 

физкультурно – оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино 

на третий квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от                

09.06.2022 № 302/20-исх. 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А. 

 

 

Глава муниципального округа Люблино         Ю.А. Андрианов



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 16.06.2022 № 8/3 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2022 года  

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  

Число 

участников 
Финансирование 

ИЮЛЬ 

1.  

Выставка детского 

рисунка "Здравствуй 

лето!" 

01.07.2022 
ул. Совхозная,  

д. 16, корп. 1 
РОО «Флёна» 40 

Собственные 

средства 

2.  

Экскурсионная поездка  

в г. Углич для 

воспитанников  

с родителями 

01.07.2022-

03.07.2022 
г. Углич 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

14 
Привлеченные  

средства 

3.  
Открытый урок по 

тхэквондо 
01.07.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

4.  

Тематическое 

мероприятие, 

посвященное изучение 

правил дорожного 

движения «День ГИБДД» 

03.07.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

10 
Собственные 

средства 

5.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Ментальная 

4, 7, 11, 14,  

18, 21, 25 и 

28.07.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства 



арифметика» ДТиСЗН г. Москвы 

6.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Французский язык» 

4, 7, 11, 14,  

18, 21, 25 и 

28.07.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 
35 

Собственные 

средства. 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

7.  

Летний творческий 

досуговый проект 

«Нескучные каникулы» 

04.07.2022–

29.07.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
40  

Собственные 

средства 

8.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Гимнастика цигун» 

6, 8, 13, 15,  

20, 22, 27 и 

29.07.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 

 

35 

Собственные 

средства. 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

9.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Английский язык и 

компьютер» 

6, 8, 13, 15,  

20, 22, 27 и 

29.07.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 
35 

Собственные 

средства. 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

10.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Психология» 

6, 13, 22 и 

29.07.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 20 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

11.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Рисование» 

6, 8, 13, 15,  

20, 22, 27 и 

29.07.2022 

дистанционно 

онлайн формат 

 

АНО «Арттас» 
35 

Собственные 

средства. 

Средства 

ДТиСЗН г. Москвы 

12.  

Выставка детских 

творческих работ «Цветы 

в рисунках детей» 

06.07.2022 
ул. Маршала  Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
35 

Привлечённые 

средства 

13.  

Конкур детского рисунка, 

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

07.07.2022-

08.07.2022 

 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

15 
Собственные 

средства 



14.  
Семейные старты «Папа, 

мама, я-дружная семья» 
08.07.2022 

дворовая площадка  

ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
30 

Собственные 

средства 

15.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию Дня семьи, 

любви и верности с 

чествованием 

супружеских пар, 

жителей района - 

юбиляров семейной 

жизни и вручением им 

памятных подарочных 

наборов 

уточняется уточняется 

Управа района, 

НКО района 

 

300 

Средства бюджета 

города Москвы. 

Привлечённые 

средства 

16.  

Мастер-класс для детей 

по изготовлению 

сувениров «Сувенирный 

значок и магнит»  

09.07.2022 

детский центр «Алиса» 

ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

12 
Собственные 

средства 

17.  
Мастер-класс по 

эстетической гимнастике 
13.07.2022 

ул. Маршала Кожедуба  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

18.  
Подвижные игры для 

детей на свежем воздухе 
14.07.2022 Сквер Маршала Кожедуба  

РОО «Солнечный 

круг» 
30 

Привлечённые 

средства 

19.  
Тематическое занятие 

«Письма солдатам» 
19.07.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4  

РОО «Солнечный 

круг» 
15 

Привлечённые 

средства 

20.  

Тематическое чаепитие 

для воспитанников и 

беседа, посвященная 

Международному Дню 

торта 

20.07.2022 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

15 
Собственные 

средства 

21.  Экскурсия в Музей- 22.07.2022 Музей-панорама Благотворительный 25 Собственные 



панораму «Бородинская 

битва» 

«Бородинская битва» фонд имени 

Святителя Тихона 

средства 

22.  
Открытый урок по хип-

хоп 
22.07.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

23.  
Пленэр «Вот оно какое 

наше лето» 
23.07.2022 

Городской парк 

(уточняется) 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

24.  
Кукольный спектакль 

«Гуси-лебеди» 
25.07.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
35 

Привлечённые 

средства 

25.  
Конкурс рисунка на 

асфальте 
28.07.2022 

площадка 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

15 
Собственные 

средства 

26.  Пленэр «Лето в парке» 30.07.2022 
Городской парк 

(уточняется) 

РОООС  

«Дети и город» 
10  

Собственные 

средства 

27.  

Тематическая автобусная 

экскурсия по Москве 

«Честь имею» 

30.07.2022 г. Москва 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 
Собственные 

средства 

28.  

Турнир по мини-футболу, 

среди жителей района 

Люблино, посвященный 

Дню ВМФ 

31.07.2022 

Спортивная площадка 

Школы № 460 

ул. Степана Шутова, 

 д. 8, корп. 3  

РОО СРСИ 

«Дебют» 
60 

Собственные 

средства 

29.  Акция «Песочница» 

июль 

(в течение 

месяца) 

Скверы района Люблино 
РОО 

 «Мария Плюс» 
100 

Привлечённые 

средства.  

Собственные 

средства 

30.  

Занятия в группах 

клуба стендового 

моделирования 

«Историческая диорама» 

июль 

(по отдельному 

графику) 

ул. Маршала Кожедуба,           

д. 16, корп. 1 

БФ св. 

Пантелеймона 
60 

Привлеченные 

средства. 

Собственные 

средства 

31.  

Работа персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

июль 

(по отдельному 

графику) 

ул. Маршала Кожедуба,    

д. 16, корп. 1 

БФ св. 

Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства. 

Собственные 



школьников района 

Люблино 

средства 

32.  
Мастер-классы по 

развитию личности 

июль 

(по отдельному 

графику) 

ул. Белореченская, 

 д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 20 

Собственные 

средства 

33.  

Дистанционный курс 

обучения правилам 

дорожного движения 

 (по направлениям) 

июль 

(по отдельному 

графику) 

дистанционно 

онлайн 

МРОО «Кремль» 

 

 

130 
Собственные 

средства 

АВГУСТ 

34.  

Летний творческий 

досуговый проект 

«Нескучные каникулы» 

01.08.2022-

19.08.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
20  

Собственные 

средства 

35.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Французский язык» 

1, 4, 8, 11, 15, 

18, 22, 25 и 

29.08.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

36.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Ментальная 

арифметика» 

1, 4, 8, 11, 15, 

18, 22, 25 и 

29.08.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 60 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

37.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Психология» 

3, 10, 17, 24 и  

31.08.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

38.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Гимнастика цигун» 

3, 5, 10, 12, 17, 

19, 24, 26 и 

31.08.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 20 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

39.  
Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

3, 5, 10, 12, 17, 

19, 24, 26 и  

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 



«Английский язык и 

компьютер» 

31.08.2022 Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

40.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Рисование» 

3, 5, 10, 12, 17, 

19, 24, 26 и 

31.08.2022 

 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

41.  
Тематическое занятие 

«Вечер военной песни» 
03.08.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
30 

Привлечённые 

средства 

42.  

Экскурсионная поездка в 

г. Рязань для 

воспитанников с 

родителями 

 

03.08.2022-

05.08.2022 

г. Рязань 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

8 
Привлеченные  

средства 

43.  
Мастер-класс по 

тхэквондо 
03.08.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

44.  

Тематическая игра по 

изучению ПДД «Я - 

пешеход», посвященная 

Международному Дню 

светофора 

05.08.2022 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 16, корп. 1 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

10 
Собственные 

средства 

45.  

Спортивный праздник 

для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

«Веселые старты», 

посвященный Дню 

физкультурника  

08.08.2022 
ул. Совхозная, 

 д.16, корп. 1 
РОО «Флёна» 30 

Собственные 

средства 

 

46.  

Спортивное мероприятие 

«Спорт – моё здоровье», 

посвященное Дню 

физкультурника  

12.08.2021 Сквер Маршала Кожедуба 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

 

16 
Без 

финансирования 

47.  
Подвижные игры на 

свежем воздухе 
13.08.2022 Сквер Маршала Кожедуба 

Фонд правового 

просвещения 
10 

Собственные 

средства 



посвященные Дню 

физкультурника «Играем 

в классики» 

«Логос» 

48.  

Мастер – класс для детей 

«Создание цветочной 

корзины»  

13.08.2022 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская, 

 д. 25, стр. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

20 
Собственные 

средства 

49.  

Праздничное спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника 

уточняется уточняется 

Управа района, 

НКО района 

 

300 

Средства бюджета 

города Москвы. 

Привлечённые 

средства 

50.  
Выставка детских 

творческих работ 

15.08.2022-

23.08.2022 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

15 
Собственные 

средства 

51.  Мастер-класс по хип-хоп 15.08.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

52.  

Турнир по мини-футболу, 

среди жителей района 

Люблино, посвященный 

Дню физкультурника 

18.08.2022 

Спортивный зал 

Школа 460 

ул. Степана Шутова, 

 д. 8, корп. 3 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
70 

Собственные 

средства 

53.  

Учебно-тренировочные 

сборы «Дозор 

Богатырский» для 

воспитанников 

20.08.2022 
ул. Новороссийская, 

 д. 25, стр. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

20 
Собственные 

средства 

54.  

Выездное мероприятие 

для воспитанников 

«Россия – родина моя», 

посвященное Дню 

Российского флага 

22.08.2021 

Государственный 

центральный музей 

истории России 

Фонд развития 

района Люблино 

ЮВАО г. Москвы 

8 
Собственные 

средства 

55.  

Праздничное 

тематическое 

мероприятие, 

уточняется уточняется 

Управа района, 

НКО района 

 

300 

Средства бюджета 

города Москвы. 

Привлечённые 



посвященное Дню 

государственного флага 

Российской Федерации 

средства 

56.  

Цикл мероприятий 

«Здравствуй, осень!» 

(день открытых дверей в 

кружках и студиях, 

мастер-классы, квест, 

игровые программы). 

22.08.2022-

31.08 2022 

АНО МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба,       

д. 4, 

 ул. Маршала Кожедуба,         

д. 14, 

 ул. Маршала Баграмяна,  

д. 3 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
40 

Собственные 

средства 

57.  
Мастер-класс 

«Праздничная открытка» 
23.08.2022 

ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

10 
Собственные 

средства 

58.  

Благотворительная акция 

«Семья помогает семье-

сбор вещей и 

канцтоваров для 

первоклассников 

24.08.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
50 

Привлечённые 

средства 

59.  

День открытых дверей 

«Мы открываем наши 

двери» 

25.08.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
50 

Собственные 

средства 

60.  Пленэр «Наш двор» 26.08.2022 
Городская площадка 

(уточняется) 

РОООС «Дети и 

город» 
10 

Собственные 

средства 

61.  

Районное культурно-

досуговое мероприятие 

«Фестиваль 

национальных культур» 

27.08.2022 
Люблинский парк 

ул. Белореченская, вл. 2 

Управа района, 

РОО «Кубанское 

землячество», 

НКО района 

 

300 

Средства бюджета 

города Москвы. 

Привлечённые 

средства 

62.  

Дни открытых дверей в 

семейном клубе 

«Мармеландия» (мастер-

27.08.2022-

31.08.2022 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

 ул. Маршала Кожедуба, 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

30 
Собственные 

средства 



классы, открытые уроки в 

кружках и секциях) 

 д. 14 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1 

63.  
Мастер-класс по 

эстетической гимнастике 
29.08.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

64.  

Мастер-класс «Букет в 

технике оригами к 1 

сентября» 

30.08.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 
10  

Собственные 

средства 

65.  

Гуманитарная помощь 

жителям района 

Люблино, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

август 

(в течении 

месяца) 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 
РОО «Мария Плюс» 70 

Привлечённые 

средства.  

собственные  

средства 

66.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню знаний 

«Первоклассные 

москвичи» 

август 

(дата 

уточняется) 

Дворовая площадка  

ул. Новороссийская, 

 д. 30, корп.1 

РОО «Мария Плюс» 300 

Привлечённые 

средства.  

Собственные  

средства 

67.  
Благотворительная акция 

«Песочница» 

август 

(в течении 

месяца) 

Скверы района Люблино 

 
РОО «Мария Плюс» 100  

Собственные 

средства 

68.  

Занятия в группах  

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая диорама» 

август 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,      

д. 16, корп.1    

БФ св. 

Пантелеймона 
60 

Привлеченные 

средства. 

Собственные 

средства 

69.  

Работа персональных 

авторских экспозиций 

моделистов России для 

школьников района 

Люблино 

август 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,        

д. 16, корп.1    

БФ св. 

Пантелеймона 
200 

Привлеченные 

средства. 

Собственные 

средства 

70.  Мастер-классы по август ул. Белореченская, МРОО «Кремль» 20 Собственные 



развитию личности (по отдельному 

графику) 

 д. 25, стр. 1 средства 

71.  

Дистанционный курс 

обучения правилам 

дорожного движения 

 (по направлениям) 

август 

(по отдельному 

графику) 

дистанционно 

онлайн 

МРОО «Кремль» 

 

 

130 
Собственные 

средства 

СЕНТЯБРЬ 

72.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню знаний 

и началу нового учебного 

года 

уточняется уточняется 

Управа района, 

образовательные 

учреждения, 

НКО района 

500 

Средства бюджета 

города Москвы. 

Привлечённые 

средства 

73.  

Праздничное 

тематическое 

мероприятие «День 

знаний в детском 

творческом центре 

«Сильвант» 

01.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 

РОООС «Дети и 

город» 
70 

Собственные 

средства 

74.  

Праздничное 

тематическое 

мероприятие «День 

знаний» 

01.09.2022 
ул. Маршала Кожедуба, 

 д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

20 
Собственные 

средства 

75.  
Тематическая викторина, 

посвященная Дню знаний 
01.09.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

20 
Собственные 

средства 

76.  

Благотворительная акция 

«Соберем детей в школу» 

для льготных категорий 

семей 

01.09.2022-

10.09.2022  
ул. Новороссийская, д. 30 РОО «Мария Плюс» 150 

Собственные 

средства. 

Привлеченные 

средства 

77.  Квест-игра «Мы теперь 01.09.2022 ул. Маршала Кожедуба, АНО МСОЦ 30 Собственные 



не просто дети, мы 

теперь ученики» 

д.4 «Альянс» средства 

78.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Французский язык» 

1, 5, 8, 12, 15, 

19, 23, 26 и 

29.09.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

79.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Ментальная 

арифметика» 

1, 5, 8, 12, 15, 

19, 23, 26 и 

29.09.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 60 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

80.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Гимнастика цигун» 

2, 7, 9, 14, 16, 

21, 23, 28 и 

30.09.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 20 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

81.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Английский язык и 

компьютер» 

2, 7, 9, 14, 16, 

21, 23, 28 и 

30.09.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

82.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Рисование» 

2, 7, 9, 14, 16, 

21, 23, 28 и 

30.09.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

83.  
Открытый урок по 

nхэквондо 
02.09.2022 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

84.  

Торжественное памятное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2022 

Учебный корпус 

Школы № 2010 

(уточняется) 

Управа района, 

Школа № 2010 

 

100 
Без 

финансирования 

85.  
Праздничное 

мероприятие для 
03.09.2022 

ул. Маршала Баграмяна, 

 д. 7 
РОО «Яблочко» 30 

Собственные 

средства 



воспитанников, 

посвященное Дню города 

 

86.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню города 

уточняется уточняется 
Управа района,  

НКО района 
800 

Средства бюджета 

города Москвы 

87.  

Участие в соревнованиях 

по конному спорту для 

лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

приуроченных к 

празднованию Дня 

города 

04.09.2022 ул. Тихая, д. 23, стр. 14 РОО «Флёна» 50 

Собственные 

средства 

 

88.  Беседа «Уроки доброты» 05.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 

РОООС «Дети и 

город» 
20 

Собственные 

средства 

89.  

Вечер песни: «Самый 

любимый наш город 

Москва» 

06.09.2022 

РОО «Солнечный круг» 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 
45-50 

Привлечённые 

средства 

 

90.  

Онлайн занятия для лиц 

пожилого возраста 

«Психология» 

7, 14, 21 и 

28.09.2022 

дистанционно 

онлайн формат 
АНО «Арттас» 40 

Собственные 

средства. 

Средства ДТиСЗН 

г. Москвы 

91.  
Квест-игра «Мой 

любимый город Москва» 
08.09.2022 

ул. Маршала Кожедуба, д. 

14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 
30 

Собственные 

средства 

92.  

День открытых дверей в 

кружках и студиях ДТЦ 

«Сильвант» 

10.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

93.  

Мастер-класс по визажу, 

посвященный 

Международному Дню 

красоты  

10.09.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 16, корп. 1 

Фонд правового 

просвещения 

«Логос» 

10 
Собственные 

средства 



94.  
Открытый урок курса 

«Живопись. Карандаш» 

10, 17 и 

24.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

95.  
Мастер-класс 

 «Вязание крючком» 

10, 17 и 

24.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

96.  

Творческий мастер-класс 

«День разноцветных 

букетов» 

13.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
20 

Собственные 

средства 

97.  
Веселые старты для детей 

«Весёлые эстафеты» 
14.09.2022 Сквер Маршала Кожедуба  

РОО «Солнечный 

круг» 
50 

Привлечённые 

средства 

 

98.  

Выставка детских 

творческих работ «Лето – 

это маленькая жизнь» 

15.09.2022 

 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
30 

Собственные 

средства 

99.  

Веселые старты с 

элементами квеста 

«Служу России» 

15.09.2022 
ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

15 
Собственные 

средства 

100.  

Турнир по настольным 

играм для детей, 

посвященный Дню 

знаний 

15.09.2022 

Спортивный зал  

Школы № 460 

ул. Степана Шутова,  

д. 8, корп. 3 

РОО СРСИ 

«Дебют» 
60 

Собственные 

средства 

101.  
Мастер-класс по 

эстетической гимнастике 
16.09.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

102.  

Конкурс детских 

творческих работ «Как я 

провел лето» 

17.09.2022 

 

Детский центр «Алиса» 

ул. Новороссийская, 

 д. 25, стр. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

15 
Собственные 

средства 

103.  

«Подари улыбку другу» 

День дарения улыбок в 

детском центре 

«Сильвант» 

19.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
50 

Собственные 

средства 



104.  
Мастер-класс 

 «Шерстяная акварель» 
21.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
10 

Собственные 

средства 

105.  
Турнир по 

Универсальному бою 
23.09.2022 

Спортзал школы № 2121 

ул. Армавирская, д. 4 
ДЮСК «Святогор» 50 

Собственные 

средства 

106.  
Интерактивный 

спектакль «Репка» 
24.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

 «Дети и город 
20 

Собственные 

средства 

107.  Конкурс чтецов 27.09.2022 
ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

«Информационное 

образование» 

10 
Собственные 

средства 

108.  

Выставка рисунков 

«Пусть всегда будет 

солнце!» 

29.09.2022 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС 

«Дети и город 
30 

Собственные 

средства 

109.  
Открытый урок по хип-

хоп 
29.09.2022 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 14 

АНО ДО «Золотой 

ключик» 
20 

Собственные 

средства 

110.  

Открытое первенство г. 

Москвы по 

универсальному бою 

сентябрь 

(дата 

уточняется) 

г. Москва, г. Щербинка 

(уточняется) 
ДЮСК «Святогор» 

 

10-15 

Без 

финансирования 

111.  

Диспансеризация 

воспитанников в 

спортивном диспансере 

сентябрь 

(дата 

уточняется) 

Спортивный диспансер 

Рязанский пр-кт, д. 33 
ДЮСК «Святогор» 

 

20 

Без 

финансирования 

112.  

Занятия в группах  

клуба стендового 

моделирования 

«Историческая диорама» 

сентябрь 

(по отдельному 

графику) 

БФ св. Пантелеймона  

ул. Маршала Кожедуба,       

д. 16, корп.1    

БФ св. 

Пантелеймона 
60 

Привлеченные 

средства. 

Собственные 

средства 

113.  

Гуманитарная помощь 

жителям района 

Люблино, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

сентябрь 

(в течении 

месяца) 

ул. Новороссийская, 

 д. 30, корп. 1 
РОО «Мария Плюс» 70 

Привлечённые 

средства.  

Собственные 

средства 



114.  
Мастер-классы по 

развитию личности 

сентябрь 

(по отдельному 

графику) 

ул. Белореченская,  

д. 25, стр. 1 
МРОО «Кремль» 20 

Собственные 

средства 

115.  

Дистанционный курс 

обучения правилам 

дорожного движения 

 (по направлениям) 

сентябрь 

(по отдельному 

графику) 

дистанционно 

онлайн 

МРОО «Кремль» 

 

 

130 
Собственные 

средства 

 

 


